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Zápisnica 

z 4. zasadnutia Obecného zastupiteľstva Lipovec konaného dňa 6.februára 2019 

( streda ) so začiatkom o 16:30 hodine v kancelárii starostu obce Lipovec. 

 

Prítomní: podľa prezenčnej listiny ( Príloha č.1 tejto zápisnice ) 

1/ Otvorenie  

Rokovanie 4. zasadnutia Obecného zastupiteľstva Lipovec zvolal starosta obce p. PhDr. 

Jozef Mada v zmysle § 13 ods. 4 zák. č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení zmien 

a doplnkov, privítal prítomných  poslancov Obecného zastupiteľstva a ostatných zúčastnených. 

Skonštatoval, že sú prítomní siedmiposlanci. Obecné zastupiteľstvo bolo uznášania schopné 

vzhľadom na prítomnú nadpolovičnú väčšinu poslancov, potrebného kvóra na prijímanie 

uznesení  v zmysle § 12 ods. 7 Zákona o obecnom zriadení.   

2/ Voľba návrhovej komisie, určenie overovateľov zápisnice a zapisovateľa 

Starosta obce predložil návrh na voľbu návrhovej komisie v tomto zložení: 

 

Návrhovú komisiu v zložení : predseda p. Paulína Brachňáková 

     členovia p. Danica Dedíková a p. Mgr. Alena Dibalová 

 

Za overovateľov zápisnice p. starosta  určil p. Ing. Jána Hájku a p. Ing. Danu Petráškovú 

 

Za zapisovateľku starosta určil p. Ing. Zuzanu Hlinkovú. 

 

Návrh bol prerokovaný.  

 

Predsedajúci otvoril rozpravu. Do rozpravy sa nikto neprihlásil. Predsedajúci dal o návrhu 

hlasovať:  

 

Hlasovanie o návrhu uznesenia: prítomnosť poslancov/kvórum: 7/4 

Výsledky hlasovania  Počet hlasov  Mená poslancov 

za  7 Judr.et.Mgr. Katarína Chrenová, Ing. Ján Hájka, Ján 

Šimek, Mgr. Alena Dibalová, Danica Dedíková, Ing. 

Dana Petrášková, Paulína Brachňáková 

proti  0 x xx 

zdržal sa hlasovania  0 x xx 

nehlasoval 0 x xx 
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Návrh bol prijatý. 

Hlasovaním bolo prijaté nasledovné: 

 

Uznesenie č. 35/2019 

 

Obecné zastupiteľstvo Lipovec  

 

Volí 

 

Návrhovú komisiu v zložení : predseda p. Paulína Brachňáková 

     členovia p. Danica Dedíková a p. Mgr. Alena Dibalová 

 

3/ Návrh programu rokovania 

Starosta obce predložil na prerokovanie návrh programu rokovania (príloha č.2), ktorý 

bol v zákonnom stanovenej lehote zverejnený na úradnej tabuli obce a na internetovej adrese 

obce, v tomto znení: 

Program zasadnutia : 

1. Otvorenie 

2. Voľba návrhovej komisie, určenie overovateľov zápisnice a zapisovateľa 

3. Návrh programu rokovania 

4. Kontrola uznesení 

5. Prerokovanie „Zásad  odmeňovania  poslancov  obecného  zastupiteľstva    

a členov  orgánov  obecného  zastupiteľstva obce  Lipovec“ 

6. Príprava kultúrno-spoločenských akcií  v prvom štvrťroku 2019 

7. Žiadosti, sťažnosti, podnety občanov 

8. Rôzne  

9. Diskusia 

10. Záver    

 

 

Návrh bol prerokovaný.  

Predsedajúci otvoril rozpravu. 

Do rozpravy sa nik nezapojil. 

 

Predsedajúci dal o návrhu hlasovať.  
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Hlasovanie o návrhu uznesenia: prítomnosť poslancov/kvórum: 7/4 

Výsledky hlasovania  Počet hlasov  Mená poslancov 

za  7 Judr.et.Mgr. Katarína Chrenová, Ing. Ján Hájka, Ján 

Šimek, Mgr. Alena Dibalová, Danica Dedíková, Ing. 

Dana Petrášková, Paulína Brachňáková 

proti  0 x xx 

zdržal sa hlasovania  0 x xx 

nehlasoval 0 x xx 

 

Návrh bol prijatý. 

Hlasovaním bolo prijaté nasledovné: 

Uznesenie č. 36/2019 

Obecné zastupiteľstvo Lipovec 

Schvaľuje 

Program 4. zasadnutia Obecného zastupiteľstva Lipovec konaného dňa 6.2.2019. 

4/ Kontrola uznesení 

Uznesenia č.  31– 34/2019 prijaté na 3. zasadnutí Obecného zastupiteľstva konaného 

dňa 18.1.2019 prečítala zapisovateľka p. Ing. Zuzana Hlinková. Overovatelia zápisnice 

konštatovali, že zápisnicu overili a previedli kontrolu plnenia uznesení.  

Overenie zápisnice bez pripomienok, kontrola uznesení bez pripomienok.  

5/ Prerokovanie „Zásad  odmeňovania  poslancov  obecného  zastupiteľstva    a 

členov  orgánov  obecného  zastupiteľstva obce  Lipovec“ 

Starosta skonštatoval, že materiál bol zaslaný poslancom OcZ, skonštatoval, že neboli 

vznesené žiadne písomné pripomienky a otvoril rozpravu k tomuto bodu.  

Do rozpravy sa postupne zapojili všetci prítomní poslanci, ktorí sa vyjadrovali postupne 

ku každému bodu nasledovne podľa predloženého návrhu. 

Postupné zapracovanie zmien v návrhu „Zásady  odmeňovania  poslancov  obecného  

zastupiteľstva  a členov  orgánov  obecného  zastupiteľstva obce  Lipovec“ sú zachytené nižšie: 
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1. Zmena v článku 2 v bode 1 - kde sa mení odmena poslanca za každú účasť na zasadnutí 

obecného zastupiteľstva na 25 Eur. 

2. Zmena v článku 2 v bode 2 - Poslancovi, ktorý je zástupca starostu obce patrí odmena 

vo výške  130€   mesačne.   Odmena mu bude vyplatená štvrťročne, vždy vo výplatnom 

termíne organizácie. 

3. Zmena v článku 2 v bode 3 - Poslancovi,  ktorý  je  predsedom  alebo  členom komisie  

obecného  zastupiteľstva, patrí  k poslaneckej  odmene podľa  ods. 1 odmena  vo  výške  

20 € za  zasadnutie  predsedovi komisie, členom komisie patrí odmena vo výške 10 € 

za  prípravu  a účasť   na  akciách, podľa priloženého vyhodnotenia predsedov 

jednotlivých komisií.  

4. Zmena v článku 2 v bode 4 - Poslancovi  za  výkon  funkcie  sobášiaceho patrí  odmena  

vo  výške  25 €. 

5. Zmena v článku 2 v bode 5 - Poslancovi  možno  priznať   okrem  odmeny  podľa  ods. 

1  aj  mimoriadnu  odmenu  v prípade  splnenia  osobitne  významnej  činnosti pri  

výkone  jeho  funkcie alebo  za  kvalitné  plnenie  úloh  počas  uplynulého  kalendárneho   

roku.   Mimoriadnu  odmenu  schvaľuje  na  návrh  starostu  obce  alebo poslanca   

obecné  zastupiteľstvo  uznesením 

6. Zmena v článku 3 v bode 1 - Členovi  komisie,  ktorý  nie  je  poslancom  obecného  

zastupiteľstva   patrí  odmena  predsedovi komisie vo  výške 20 Eur, členom komisie 

patrí odmena 10 €.  

7. Zmena v článku 3 v bode 2 - Členovi  komisie  možno  priznať   okrem  odmeny  podľa  

ods. 1  aj  mimoriadnu  odmenu  v prípade  splnenia  osobitne  významnej  činnosti pri  

výkone  jeho  funkcie alebo  za  kvalitné  plnenie  úloh  počas  uplynulého  kalendárneho   

roku.   Mimoriadnu  odmenu  schvaľuje  na  návrh  starostu  obce alebo poslanca resp. 

predsedu príslušnej komisie   obecné  zastupiteľstvo  uznesením.  

8. Výplata poslaneckých odmien bude 2 x ročne aj poslanecké aj za komisie.  

 

Plné znenie zapracovaných zmien a úprava zásad odmeňovania poslancov a členov obecného 

zastupiteľstva obce Lipovec tvoria ( prílohu č. 3) tejto zápisnice.  

Predsedajúci dal o návrhu hlasovať.  

Hlasovanie o návrhu uznesenia: prítomnosť poslancov/kvórum: 7/4 

Výsledky hlasovania  Počet hlasov  Mená poslancov 

za  7 Judr.et.Mgr. Katarína Chrenová, Ing. Ján Hájka, Ján 

Šimek, Mgr. Alena Dibalová, Danica Dedíková, Ing. 

Dana Petrášková, Paulína Brachňáková 

proti  0 x xx 

zdržal sa hlasovania  0 x xx 

nehlasoval 0 x xx 

 

Návrh bol prijatý. 

Hlasovaním bolo prijaté nasledovné: 
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Uznesenie č. 37/2019 

Obecné zastupiteľstvo Lipovec 

Schvaľuje  

Materiál „Zásady  odmeňovania  poslancov  obecného  zastupiteľstva  a členov  orgánov  

obecného  zastupiteľstva obce  Lipovec“. 

6/ Príprava kultúrno-spoločenských akcií  v prvom štvrťroku 2019 

Predsedníčka kultúrnej komisie p. Ing. Petrášková zhrnula plán akcií na prvý štvrťrok kultúrno 

– spoločenských akcií nasledovne: 

- detský karneval  - deň konania 23.2.2019 

- fašiangový sprievod a zábava – deň konania 2.3.2019 

 

P. Ing. Petrášková ďalej informovala o termínoch stretnutia sa kultúrnej komisie na doladenie 

príprav fašiangového sprievodu a fašiangovej zábavy.  

 

7/ Žiadosti, sťažnosti, podnety občanov  

Starosta oboznámil prítomných poslancov, že nebola podaná žiadna žiadosť a ani podnet na 

obecný úrad. 

8/ Rôzne 

Predsedníčka UIK p. JUDr.et.Mgr. Katarína Chrenová prečítala zápis k inventarizícii 

k 31.12.2018. Zápis tvorí prílohu č. 4 tejto zápisnice.  

Predsedajúci otvoril rozpravu. 

Do rozpravy sa nik nezapojil. 

 

Predsedajúci dal o návrhu hlasovať.  
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Hlasovanie o návrhu uznesenia: prítomnosť poslancov/kvórum: 7/4 

Výsledky hlasovania  Počet hlasov  Mená poslancov 

za  6 Judr.et.Mgr. Katarína Chrenová, Ing. Ján Hájka, Ján 

Šimek, Mgr. Alena Dibalová, Danica Dedíková, 

Paulína Brachňáková 

proti  0 x xx 

zdržal sa hlasovania  1 Ing. Dana Petrášková 

nehlasoval 0 x xx 

 

Návrh bol prijatý. 

Hlasovaním bolo prijaté nasledovné: 

Uznesenie č. 38/2019 

Obecné zastupiteľstvo Lipovec 

Berie na vedomie 

správu predsedu UIK k 31.12.2018. 

P. poslankyňa Ing. Petrašková  sa dotazovala na dovybavenie aparatúry do KD. Starosta 

informoval, že oslovil firmu ROCK Centrum, kde poredložili CP, tiež bola predložená CP 

Audiologic PRO s.r.o.  kde podľa celkovej sumy a požadovaných parametrov pre potreby obce 

poslanci navrhujú realizovať ponuku firmy Audiologic PRO s.r.o. vo výške 2 293,00 Eur.  

Predsedajúci dal o návrhu hlasovať. 

Hlasovanie o návrhu uznesenia: prítomnosť poslancov/kvórum: 7/4 

Výsledky hlasovania  Počet hlasov  Mená poslancov 

za  6 Judr.et.Mgr. Katarína Chrenová, Ing. Ján Hájka, Ján 

Šimek, Mgr. Alena Dibalová, Danica Dedíková, 

Paulína Brachňáková 

proti  0 x xx 

zdržal sa hlasovania  1 Ing. Dana Petrášková 

nehlasoval 0 x xx 

 

Návrh bol prijatý. 

Hlasovaním bolo prijaté nasledovné: 

Uznesenie č. 39/2019 
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Obecné zastupiteľstvo Lipovec 

Schvaľuje 

kapitálový výdavok vo výške 2300.- Eur na nákup audio techniky do priestorov kultúrneho 

domu v Lipovci. 

P. Ing. Petrášková má preveriť možnosť 30 km/h na ul Hrabiny. 

 

9/ Diskusia 

Starosta len zhrnul, že všetko potrebné bolo spomenuté v bode rôzne a prešiel ku záveru. 

10/ Záver    

Predsedajúci zrekapituloval uznesenia prijaté na 4. rokovaní Obecného zastupiteľstva. 

Program zasadnutia bol prerokovaný, starosta obce poďakoval všetkým za účasť a rokovanie 

Obecného zastupiteľstva ukončil o 20.00 hodine. 

 

Overovatelia zápisnice:  p. Ing. Ján Hájka           __________________ 

 

               p.Ing. Dana Petrášková __________________ 

 

 

          

 

 

PhDr. Jozef Mada 

         Starosta obce 

 

 

Zapisovateľka: Ing. Zuzana Hlinková   

_________________  


